
Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr ………. 

Rady Miejskiej Leszna z dnia …………. 

 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

MIASTA LESZNA I POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

ZA 2017 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868), przedkładam Radzie Miasta Leszna sprawozdanie z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2017 rok. 

Rok 2017 był drugim rokiem funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 

i Powiatu Leszczyńskiego w składzie powołanym na kadencję 2016 ÷ 2018. Szczegółowy skład 

Komisji przedstawiał się następująco: 

 Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – Przewodniczący Komisji, 

 Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – Przewodniczący Komisji, 

 insp. Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie – Członek Komisji, 

 nadkom. Szymon Sędzik – Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie – Członek Komisji, 

 Józef Juchniewicz – Radny Rady Powiatu Leszczyńskiego – Członek Komisji, 

 Hanna Kotomska – Radny Rady Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

 Michał Michalski – Radny Rady Gminy Krzemieniewo – Członek Komisji, 

 Mirosław Frątczak – Komendant Straży Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

 Helena Strzałkowska – Dyrektor Młodzieżowego Centrum  Profilaktyki „Alternatywa” – 

Członek Komisji. 

Ponadto stosownie do art. 38a ust. 6 ustawy samorządzie powiatowym w pracach Komisji 

uczestniczył Michał Smętkowski – Prokurator Rejonowy w Lesznie. 

W zależności od omawianej tematyki w posiedzeniach Komisji uczestniczyły inne zaproszone 

przez współprzewodniczących osoby: 

 Maciej Dziamski – Sekretarz Miasta Leszna, 

 Marek Goryniak – Radny Rady Miejskiej Leszna, 

 st. bryg. mgr inż. Maciej Zdęga – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie, 

 lek. med. Ryszard Siwicki – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Lesznie, 

 Mateusz Juśkiewicz – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

 Krzysztof Okoński – Kierownik Schroniska dla Osób Bezdomnych w Lesznie, 

 Marian Kaczmarek – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych, 

 Dominik Kaźmierczak – Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji, 

 Waldemar Chwalczuk – przedstawiciel Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Lesznie, 

 podinsp. Dariusz Adamczak – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 

Policji w Lesznie, 

 kom. Krzysztof Kubiak – Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji 

w Lesznie, 
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Obsługę administracyjną Komisji zapewnili pracownicy Urzędu Miasta Leszna oraz Starostwa 

Powiatowego w Lesznie, w następującym składzie: 

 Jerzy Śliwa – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu 

Miasta Leszna, 

 Maria Malepszy – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta 

Leszna, 

 Adam Bartkowiak – Wydział Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Lesznie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego obradowała w 2017 

roku na dwóch posiedzeniach, których tematyka dotyczyła ustawowych zadań Prezydenta 

i Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

Głównymi tematami poruszanymi na posiedzeniach były następujące zagadnienia: 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w 2016 

roku, przeprowadzona na podstawie sprawozdań Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie 

i Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 

2. Realizacja przedsięwzięć związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie miasta i powiatu leszczyńskiego, ze szczególnym uwzględnieniem: 

 ruchu drogowego, 

 wypoczynku nad wodami (kąpieliska strzeżone), 

 zabezpieczenia imprez masowych (mecze żużlowe, festyny itp.). 

3. Ocena stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg i ulic. 

4. Przeciwdziałanie skutkom zimy i powstania sytuacji kryzysowych (pomoc doraźna osobom 

bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym). 

5. Finansowanie udostępnienia sprzętu i materiałów użytych w działaniach ratowniczych na 

podstawie umów cywilno-prawnych zawartych z przedmiotami, które dobrowolnie godzą 

się współdziałać z Komendą  Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 

6. Wsparcie działań ratowniczych w zakresie dotarcia do osób będących w stanie nagłego 

zagrożenia życia w sytuacji nieprzejezdności szlaków komunikacyjnych lub miejsc trudno 

dostępnych w warunkach zimowych 

7. Przedstawienie projektu budżetu na 2018 rok w części dotyczącej: 

 nakładów na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową, 

 nakładów na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego”. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 23 czerwca 2017 roku. Komisja dokonała oceny stanu 

bezpieczeństwa na terenie miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w 2016 roku na podstawie 

sprawozdań z działalności Komendy Miejskiej Policji (KMP) w Lesznie oraz Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej (KM PSP) w Lesznie. 

Komendant Miejski Policji w Lesznie oceniając poziom bezpieczeństwa w minionym roku 

stwierdził, że ogólnie stan bezpieczeństwa ulega systematycznej poprawie. Odnotowano 
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spadek wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym. Dodatkowo wzrosła ilość przestępstw 

wykrytych. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie dokonując podsumowania 

działalności w 2016 roku poinformował, że minionym roku ilość zdarzeń na terenie miasta 

i powiatu nie odbiegała od wskaźników z lat ubiegłych. Komendant zwrócił uwagę na malejącą 

ilość zdarzeń pożarowych i rosnącą zdarzeń innego typu, w tym szczególnie tych związanych 

ze zdarzeniami drogowymi. 

Dokonując podsumowania Komisja stwierdziła, że stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

zarówno na terenie miasta jak i powiatu utrzymuje się na wysokim poziomie. Działania służb, 

inspekcji i straży były dobrze zorganizowane. Służby szybko i sprawnie współuczestniczyły 

w rozpoznawaniu zagrożeń oraz podejmowały skuteczne działania. 

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KMP przedstawił stan przygotowań do zapewnienia 

bezpieczeństwa na drogach w okresie letniego wypoczynku. Sprawdzono stan i oznakowanie 

dróg, a wnioski z przeglądu przekazano właściwym komórkom Urzędu Miasta Leszna 

i Starostwa Powiatowego w Lesznie. 

Komendant Miejski PSP poinformował o przeprowadzonych ćwiczeniach jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej (OSP) włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KRSG) 

z grupą wodno-nurkową z Kościana, celem lepszego przygotowania jednostek OSP do niesienia 

pomocy na akwenach wodnych. 

Przedstawiciel Rejonowego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie ocenił, że ogólny 

poziom bezpieczeństwa na kąpieliskach jest dobry. Natomiast zwrócił uwagę, że na podstawie 

przeprowadzonych wśród młodzieży badań zbyt wielu zadeklarowało nieumiejętność 

przepłynięcia dystansu 25m. Jako rozwiązanie wskazał wprowadzenie w sposób masowy 

przedmiotu „wychowanie wodne”, którego zadaniem byłaby nie tylko nauka pływania, 

ale również podnoszenie świadomości zagrożeń związanych z wypoczynkiem nad wodą. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (PSSE) w Lesznie poinformował, 

że nadzorem sanitarnym w bieżącym roku objęte będzie kąpielisko zorganizowane na Jeziorze 

Łoniewskim. Pierwszy pobór i analiza wody przeprowadzony zostanie 26.06.2017 r., następne 

minimum 4 razy w trakcie trwania sezonu, zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez 

inspekcję sanitarną. Pozostałe obiekty wodne, zlokalizowane na terenie powiatu leszczyńskiego 

funkcjonować będą na tych samych zasadach jak w roku ubiegłym, tj. jako miejsca zwyczajowo 

wykorzystywane do kąpieli. Prawdopodobnie w 2017 roku takich miejsc będzie 7 (3 na plażach 

ogólnodostępnych: w Górznie, Brennie i Gołanicach; 4 na plażach przy ośrodkach wczasowych 

w Boszkowie „Sułkowski”, „Sadyba I”, „Przystań LOK” oraz w Brennie – Ośrodek Kolonijny TPD). 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 31 października 2017 roku. Tematem wiodącym była 

ocena stanu przygotowań Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego do okresu zimowego, 

przeciwdziałanie skutkom zimy ze szczególnym uwzględnieniem niesienia pomocy osobom 

bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym. Zakres przygotowań został przedstawiony przez 

miejskie i powiatowe służby drogowe, jak również jednostki odpowiedzialne za pomoc osobom 

bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym. 

Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji poinformował, że odśnieżanie i usuwanie śniegu 

z dróg i ulic w mieście Lesznie odbywać się będzie na podstawie trzyletniej umowy, która 

podlega właśnie finalizacji. Zapewnienie przejezdności ulic odbywać się będzie zgodnie 
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z przyjętym cztero-stopniowym standardem odśnieżania. Ponadto na wypadek obfitych 

opadów śniegu miasto wyłoni w drodze przetargu wykonawcę na odśnieżanie i usuwanie śniegu 

z dróg i ulic w mieście Lesznie. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że realizacja zamierzenia odbywać się 

będzie zgodnie z uchwałą Nr 249/2017 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 20 października 

2017 r. w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2017/2018 r. Zimowym 

utrzymaniem dróg zajmować się będzie 7 podmiotów, z którymi podpisano umowy. 

Kierownik Schroniska dla Osób Bezdomnych w Lesznie poinformował, że schronisko dysponuje 

37 miejscami z możliwością poszerzenia bazy noclegowej (materace na świetlicy) dla 10 osób. 

Analogicznie do lat ubiegłych żadna osoba, która zgłosi się do noclegowni nie zostanie 

pozostawiona bez pomocy. Przeprowadzono naradę w gronie przedstawicieli Policji, Straży 

Miejskiej, Straży Ochrony Kolei, stowarzyszenia MONAR, oraz Ośrodka Interwencyjno-

Readaptacyjnego na temat przygotowań do zbliżającego się okresu zimowego. Na terenie 

miasta zostaną rozesłane do partnerów realizacji zadania „przeciwdziałania  skutkom zimy 

i powstawania sytuacji kryzysowych” pisma informacyjne dot. pomocy osobom bezdomnym 

podczas zimy. W połowie miesiąca października 2017 roku Schronisko dla Osób Bezdomnych 

w Lesznie poszerzyło swój zakres pomocy o osobę „streetworkera” – pracownika socjalnego 

ulicy, do którego zadań należy monitorowanie osób bezdomnych, osób zagrożonych 

bezdomnością, przebywających w miejscach niezamieszkałych, tj. pustostanów, wagonów PKP, 

Dworca PKP, przystanków autobusowych, ogródków działkowych i innych. Tradycyjnie ciepły 

posiłek wydaje jadłodajnia „Betania” przy Placu Metziga w Lesznie. Oprócz ciepłych posiłków 

osoby potrzebujące i bezdomne po przybyciu do schroniska mogą liczyć na kąpiel i czystą 

odzież. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, że wzorem lat ubiegłych na 

terenie powiatu leszczyńskiego Ośrodki Pomocy Społecznej, wspólnie z funkcjonariuszami 

Policji, pracownikami Ośrodków Zdrowia, służb zarządzania kryzysowego, Sołtysami, Radnymi 

oraz Kuratorami Sądowymi na bieżąco monitorują sytuację. Każda z gmin zabezpieczyła 

w budżecie środki finansowe na realizację pomocy i wsparcie dla osób bezdomnych 

i potrzebujących. Na terenie gmin Powiatu Leszczyńskiego brak jest schronisk, noclegowni czy 

też jadłodajni wydających bezpłatne posiłki osobom potrzebującym. Dlatego  na tablicach 

ogłoszeń w Ośrodkach Pomocy, stronach internetowych podane – wywieszone są wykazy 

z adresami placówek, instytucji zapewniających miejsca noclegowe oraz ciepły posiłek dla osób 

potrzebujących. Są też udostępnione całodobowe nr telefonów alarmowych pod którymi 

można uzyskać pomoc. Gminy za pośrednictwem Ośrodków Pomocy Społecznej współpracują 

ze Schroniskiem dla Osób Bezdomnych w Lesznie oraz innymi placówkami np. Stowarzyszeniem 

„Barka” działającym na rzecz osób bezdomnych. 

Komisja pozytywnie oceniła przedstawione przygotowanie miasta Leszna i powiatu 

leszczyńskiego do zapewnienia bezpieczeństwa w okresie zimowym. 

W projekcie budżetu Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności na 2017 rok 

w zakresie nakładów na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową i realizację zadań ujętych 

w „Programie zapobiegania przestępczości…” zaplanowano łączną kwotę  801.800 zł, w tym: 

na zabezpieczenie funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 691.700 zł, z czego 600.000 

zł stanowi dofinansowanie zakupu samochodu typu ciężkiego dla jednostki OSP Leszno-



5 

 

Gronowo; zarządzanie kryzysowe i obrona cywilna (93.000 zł), realizacja „Programu 

zapobiegania przestępczości…” (17.100 zł). 

Należy ocenić, iż sposób funkcjonowania Komisji i zakres omawianych tematów 

przyczyniają się do doskonalenia współpracy pomiędzy służbami, inspekcjami i strażami 

z terenu Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego, a w prowadzonych w trakcie posiedzeń 

dyskusjach przejawia się troska o bezpieczeństwo mieszkańców. W konsekwencji przekłada się 

to znacząco na wysoki stopień bezpieczeństwa i porządku na naszym terenie.  

 

Leszno, dnia 25 stycznia 2018 r. 

Prezydent 

Miasta Leszna 

Łukasz Borowiak 


